



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TORVEHUSENE APS
KARL ANDERSENS VEJ 7, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. september 2017

Morten Staal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Torvehusene ApS Karl Andersens Vej 7 6710 Esbjerg V
	Telefon: 75158664
	CVR-nr.: 31 37 48 20
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Morten Staal Jens Staal Henrik Knudsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Erhverv Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje anparter og aktier i danske og udenlandske selskaber, endvidere handel, investering og finansiering efter direktionens skøn, herunder indgå forretninger på de finansielle markeder samt optage lån til køb af værdipapirer. Endvidere er selskabets formål handel med fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 210.630, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 18.072.704 og en egenkapital på kr. 160.285.

Egenkapitalen er påvirket af indregning af markedsværdien på indgået finansiel kontrakt. Markedsværdien udgør pr. 30/6 2017 kr. - 482.509.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.056.252	1.021
Af- og nedskrivninger.....		-118.451	-119
DRIFTSRESULTAT		937.801	902
Andre finansielle omkostninger.....		-647.205	-648
RESULTAT FØR SKAT		290.596	254
Skat af årets resultat.....	2	-79.966	-72
ÅRETS RESULTAT		210.630	182
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		210.630	182
I ALT		210.630	182

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		17.682.001	17.800
Materielle anlægsaktiver.....	3	17.682.001	17.800
ANLÆGSAKTIVER.....		17.682.001	17.800
Likvider.....		390.703	120
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		390.703	120
AKTIVER.....		18.072.704	17.920

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		35.285	-553
EGENKAPITAL.....	4	160.285	-428
Gæld til realkreditinstitutter.....		16.486.700	16.697
Finansiell kontrakt.....		482.509	965
Depositum.....		360.400	300
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	17.329.609	17.962
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	210.000	179
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.000	21
Selskabsskat.....		185.966	24
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		44.375	44
Anden gæld.....		121.469	118
Kortfristede gældsforpligtelser.....		582.810	386
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.912.419	18.348
PASSIVER.....		18.072.704	17.920
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Afledte finansielle instrumenter	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015/16: 0)			
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	185.966	72	
Skat af egenkapitalbevægelse.....	-106.000	0	
	79.966	72	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2016.....		18.674.855	
Kostpris 30. juni 2017.....		18.674.855	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		874.403	
Årets afskrivninger		118.451	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		992.854	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		17.682.001	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	125.000	-552.315	-427.315
Finansiell kontrakt.....		376.970	376.970
Forslag til årets resultatdisponering.....		210.630	210.630
Egenkapital 30. juni 2017.....	125.000	35.285	160.285
Langfristede gældsforpligtelser			5
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	16.876.004	16.696.700	210.000
Finansiell kontrakt.....	965.479	482.509	482.509
Depositum.....	300.405	360.400	0
	18.141.888	17.539.609	692.509
			13.398.400

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser Ingen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut stor kr. 16.696.700 er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 17.682.001.	
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet udstedt ejerpantebrev på kr. 300.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.	
Afledte finansielle instrumenter	8
Selskabet har indgået en renteswap til regnskabsmæssig sikring af de fremtidige pengestrømme på den langfristede prioritetsgæld. Renteswappen er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse og har sikret en fast rente på det variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswappen er indgået med en kontraktmæssig værdi på 10 mio. kr. med en løbetid på 10 år og med udløb den 30/6 2018. På balancedagen udgør dagsværdien -482.509 kr.	
